
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 51 del 11/05/2018

Oggetto:  INTEGRAZIONE DEL SISTEMA DI PESATURA DELLE POSIZIONI 
ORGANIZZATIVE

L'anno duemiladiciotto addì undici del mese di Maggio alle ore 11:10, nella SEDE 
COMUNALE, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Il Sindaco Del Ben Daniele la Giunta Comunale. Partecipa 
all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Maria Baselice.
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco DEL BEN DANIELE X
2 Vicesindaco VENGHI CLAUDIO X
3 Assessore ORENI MONICA X
4 Assessore CONTI GIOVANNI X
5 Assessore GUANI CRISTINA  X

PRESENTI: 4 ASSENTI: 1

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento :

OGGETTO:  INTEGRAZIONE DEL SISTEMA DI PESATURA DELLE POSIZIONI 
ORGANIZZATIVE

COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046



2

LA GIUNTA COMUNALE

 Vista l’allegata proposta di deliberazione resa dal Segretario Comunale avente ad oggetto 
“Integrazione del sistema di pesatura delle Posizioni Organizzative”;

Visto l’allegato parere favorevole reso dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica;

Dopo breve discussione sulla tematica; 

Con unanime votazione espressa in forma palese; 

DELIBERA

1) Di approvare l’allegata proposta di deliberazione resa dal Segretario Comunale avente ad 
oggetto “Integrazione del sistema di pesatura delle Posizioni Organizzative”;

2) Di richiedere all’OVAS, di integrare il sistema di pesatura delle posizioni organizzative, 
graduando la fattispecie dei servizi in convenzione, in particolare per la funzione di 
organizzazione e gestione dei servizi scolastici cui è preposta la Dott.ssa Daniela 
Pirovano; 

3) Di autorizzare il Segretario Comunale ad adottare tutti i provvedimenti derivanti da quanto 
disposto con il presente atto;

Quindi, stante l’urgenza di dare attuazione al presente provvedimento al fine di rivedere il sistema 
di pesatura delle posizione organizzative, con separata votazione unanime la Giunta Comunale 

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Del Ben Daniele Dott.ssa Maria Baselice

(atto sottoscritto digitalmente)



COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046

 Segretario Comunale 
 Segretario Comunale

PROPOSTA DI GIUNTA N. 58 DEL 02/05/2018  

OGGETTO:  INTEGRAZIONE DEL SISTEMA DI PESATURA DELLE POSIZIONI 
ORGANIZZATIVE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 
tecniche che regolamentano la materia.
Note:    

 11/05/2018 Il Responsabile
BASELICE MARIA / ArubaPEC S.p.A.

(parere sottoscritto digitalmente)



Proposta di deliberazione

Oggetto: Integrazione del sistema di pesatura delle Posizioni Organizzative

IL SEGRETARIO COMUNALE

Viste le seguenti deliberazioni:
- GC nr. 39 del 06/06/2017, avente ad oggetto “Nuova Organizzazione dei Settori e 

Servizi”Revisione della graduazione delle Posizioni Organizzative”,
- GC nr. 11 del 18/01/2018, avente ad oggetto “Nuova Organizzazione dei Settori e Servizi – 

Modifica”;

Dato atto che l’art 14, comma 26-3 del D.L. del 31/05/2010 n. 78, convertito in Legge n. 122/2010, 
con l’art. 1, comma 1v, che ha previsto l’obbligo di gestire in forma associata varie funzioni per i 
Comuni inferiori ai 5 mila abitanti; 

Dato atto altresì che detto obbligo è stato più volte rinviato da ultimo con l’art. 6, comma 5, del D.L. 
244/16 c.d “mille proroghe” (convertito in Legge 27 febbraio 2017, n. 19);

Rilevato che la funzione relativa al Settore Sociale è in convenzione con il Comune di Gudo 
Visconti,  con atto CC nr. 8 del 21/03/2018, con durata triennale e con ruolo di capofila al Comune 
di Rosate;

Considerato che:
- l’assemblea dei Sindaci ha concordato che il ruolo di responsabile sia svolto dalla Dott.ssa 

Daniela Pirovano ed in tal senso decreto sindacale ad integrazione nr. 17 del 10/04/2018,
- in applicazione del disposto dell’art. 14 del CCNL 2004 e s.m.i.  è possibile incrementare 

l’indennità di posizione e risultato delle posizioni organizzative che ricoprono il ruolo di 
responsabili delle funzioni associate,

- al fine di ottemperare alla norma è opportuno integrare il sistema di graduazione delle 
posizioni organizzative; 

Rilevato che i Sindaci hanno ipotizzato un incremento di circa 1.500,00= euro che sarà rimborsato 
dal Comune aderente;

Dato atto che l’OVAS ha il compito di supportare la Giunta Comunale in materia di graduazione 
delle posizioni organizzative; 

Visto l’allegato parere di regolarità tecnica reso dal Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

PROPONE

1) Di richiamare tutto quanto in premessa esposto a far parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo;

2) Di richiedere all’OVAS, di integrare il sistema di pesatura delle posizioni organizzative, 
graduando la fattispecie dei servizi in convenzione, in particolare per la funzione di 
organizzazione e gestione dei servizi scolastici cui è preposta la Dott.ssa Daniela Pirovano; 

3) Di autorizzare il Segretario Comunale ad adottare tutti i provvedimenti derivanti da quanto 
disposto con il presente atto;

4) Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Il Segretario Comunale
(Dott.ssa Maria Baselice) 


